LIDO
Salad

DESPACHADO

25'o»
ente

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 559/2018

Conserto do telhado do Centro Olímpico
Arnaldo Bohnen, no Jardim Santa Maria.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja consertado o telhado
do Centro Olímpico Arnaldo Bohnen, no Jardim Santa Maria.

Esta operação se faz necessária pois se trata de uma das principais
praças esportivas do Município, contando com uma área de 1.475 metros quadrados e
sendo sede de treinos de artes marciais, tênis de mesa, ginástica rítmica e outros.

Neste centro, centenas de crianças são atendidas diariamente e por
vezes, em dias chuvosos, ficam impossibilitadas de realizarem suas atividades devido
à grande quantidade de goteiras existentes, que inclusive danificam os materiais ali
locados como tablado, tatame e mesas.

Nesse sentido, após conversas com professores que atuam no Centro
Olímpico e observado outras estruturas que sediam treinos destes esportes no
município (SESI, especialmente), sugere-se a instalação de lonas (tipo usadas em
aviários) sob a estrutura metálica do teto, servindo como solução para o problema de
goteiras hoje existente e também para impossibilitar que pássaros fiquem no local,
auxiliando assim para a higiene e consequentemente saúde dos jovens atletas.

Sendo assim, dada a importância da solicitação, pede-se urgência no
atendimento desta demanda.

SALA DAS SESSÕES, 20 de junho de 2018.

C
-
,

GABRIEL ERLE

Genro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DC312BD57F127E0D0941E68B5564CAB0 CODIGO DO DOCUMENTO: 021524
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 559/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle